




Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 10 / 08 / 2017
foi publicado no Placar Oficial (+) / Site (x)
deste Município o (a) Termo de Homologação
de nº _____ do dia 10 / 08 / 2017

Secretário de Administração Apolônio Barbosa
CME de Gabinete
Decreto Nº 243/2017

PROCESSO Nº 1806/2017 MUNICÍPIO
DE PIRACANJUBA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 42/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 42/2017, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Açúcar cristal, na cor branca, livre de impurezas, embalagem de 5 kg.	IBIA	500	PC	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
01/02	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500 ml.	LEBRINHA	4.800	UN	R\$ 0,69	R\$ 3.312,00
01/03	Alface 1ª qualidade, padrão médio, palito/sacola com 3 pés.	CEASA	50	PL	R\$ 2,99	R\$ 149,50
01/04	Alho de cabeça de 1ª qualidade, aparência fresca.	CEASA	30	KG	R\$ 22,10	R\$ 663,00
01/05	Apresentado carne bovina	PIF PAF	80	KG	R\$ 11,90	R\$ 952,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

	resfriado.					
01/06	Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacote de 5 kg.	VALE DO OURO	100	PC	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
01/07	Banana marmelo madura, em pencas.	CEASA	50	KG	R\$ 2,09	R\$ 104,50
01/08	Banana prata madura, em pencas.	CEASA	100	KG	R\$ 2,49	R\$ 249,00
01/09	Banana terra madura, em pencas.	CEASA	200	KG	R\$ 3,99	R\$ 798,00
01/10	Banana maçã madura, em pencas.	CEASA	400	KG	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
01/11	Bandeja de papelão laminada retangular - tamanho 4.	REGINA	30	UN	R\$ 2,59	R\$ 77,70
01/12	Bandeja de papelão laminada redonda - tamanho 3.	REGINA	30	UN	R\$ 1,29	R\$ 38,70
01/13	Bala mastigavel, sabores de frutas sortidas, embalagem de 700grs.	ERLAN	30	UN	R\$ 4,99	R\$ 149,70
01/14	Bebida energetica, repositor hidroeletrolitico isotônico, embalagem de 500 ml. Sabores variados.	GATORADE	200	UN	R\$ 3,96	R\$ 792,00
01/15	Bolacha, tipo rosquinha de coco, embalagem de 800 gr.	RANCHEIRO	30	PC	R\$ 4,99	R\$ 149,70
01/16	Bolacha maisena, embalagem de 800 gr.	LE PETIT	30	PC	R\$ 5,99	R\$ 179,70
01/17	Bolacha agua e sal, embalagem de 1 kg.	LE PETIT	30	UN	R\$ 6,90	R\$ 207,00
01/18	Batata Palha embalagem de 1 kg.	KARIS	150	PT	R\$ 13,39	R\$ 2.008,50
01/19	Cafe torrado e moido 500gr.	ROCHEDO	1.000	PC	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
01/20	Chocolate, tipo bombom. Embalagem de 1 kg.	LACTA	15	PC	R\$ 32,50	R\$ 487,50
01/21	Colheres descartáveis em polietileno com alta	STRAWPLAST	100	UN	R\$ 2,59	R\$ 259,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

	resistência. Pacote com 50 unidades.					
01/22	Copo descartável para café, branco, leitoso, 50ml. Embalagem com 100 unidades.	COPOBRAS	100	PC	R\$ 1,90	R\$ 190,00
01/23	Copo descartável para água, branco, leitoso, 200 ml. Embalagem com 100 unidades.	COPOBRAS	200	UN	R\$ 2,99	R\$ 598,00
01/24	Carne Bovina 2ª (Acém, Patinho, Peixinho) .	BROTAS	100	KG	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
01/25	Carne Bovina (Coxao mole) .	BROTAS	100	KG	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
01/26	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa.	CEASA	100	KG	R\$ 1,99	R\$ 199,00
01/27	Creme de Leite, embalagem tetrapak 200gr.	PIRACANJUBA	100	UN	R\$ 2,25	R\$ 225,00
01/28	Erva Matte 100% natural tostado a granel, embalagem de 250 grs.	MATTE LEAO	30	UN	R\$ 6,80	R\$ 204,00
01/29	Extrato de tomate concentrado, embalagem integra de 340 grs.	BONARE	100	LT	R\$ 1,79	R\$ 179,00
01/30	Farinha de mandioca tipo biju- caseira, embalagem de 500 grs.	OURO BRANCO	100	PC	R\$ 4,19	R\$ 419,00
01/31	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade	FRIATO	400	KG	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
01/32	Frango (Peito c/ osso) resfriado .	FRIATO	400	KG	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
01/33	Frango inteiro de 1ª qualidade.	FRIATO	400	Kg	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
01/34	Recarga de Gás P13 .	LIQUIGAS	10	UN	R\$ 61,00	R\$ 610,00
01/35	Guardanapo de papel para mesa branco 33 cm x 30 cm, pacotes com 50 unidades.	SNOB	200	UN	R\$ 2,49	R\$ 498,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

01/36	Laranja Pera padrao medio, madura.	CEASA	400	KG	R\$ 1,59	R\$ 636,00
01/37	Leite de coco, embalagem 200ml.	NORDESTE	100	VD	R\$ 2,79	R\$ 279,00
01/38	Leite condensado 395gr, embalagem tetrapak.	PIRACANJUBA	200	UN	R\$ 3,49	R\$ 698,00
01/39	Leite integral, 1 litro, embalagem tetra pak.	PIRACANJUBA	300	LT	R\$ 2,69	R\$ 807,00
01/40	Maca Fuji, com casca lisa integra.	CEASA	500	KG	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
01/41	Macarrão tipo Espaguete, embalagem de 500 grs.	IBIA	200	PT	R\$ 2,39	R\$ 478,00
01/42	Macarrao tipo Parafuso, embalagem de 500 grs.	IBIA	200	PC	R\$ 2,39	R\$ 478,00
01/43	Maionese, embalagem de 1 kg.	QUERO	200	UN	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
01/44	Mamao formosa com casca firme.	CEASA	100	KG	R\$ 2,49	R\$ 249,00
01/45	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa.	CEASA	300	KG	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
01/46	Manteiga de leite, embalagem de 500 gramas.	PIRACANJUBA	80	UN	R\$ 15,65	R\$ 1.252,00
01/47	Margarina vegetal com sal, embalagem de 500 grs.	DELICIA	100	UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
01/48	Melancia .	CEASA	1.200	KG	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
01/49	Morango, em embalagem media.	CEASA	30	BD	R\$ 4,99	R\$ 149,70
01/50	Oleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml.	SINHA	100	UN	R\$ 2,99	R\$ 299,00
01/51	Ovos tipo 2, branco medio.	JOSIDITH	200	DZ	R\$ 4,49	R\$ 898,00
01/52	Pao frances, fresco, de 50 gr.	BROTAS	1.000	KG	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
01/53	Pao doce, tipo sovado, fresco de 40 gramas.	BROTAS	50	UN	R\$ 11,89	R\$ 594,50



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

01/54	Pao doce, tipo pao de milho, fresco de 40 gramas.	BROTAS	50	UN	R\$ 11,89	R\$ 594,50
01/55	Papel Toalha branco pacote com 250 folhas .	GLOBO	200	PC	R\$ 3,99	R\$ 798,00
01/56	Pratos descartáveis para refeições de plástico, embalagem com 10 unidades.	COPOBRAS	500	PC	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
01/57	Pepino fresco de 1ª qualidade.	CEASA	200	KG	R\$ 2,99	R\$ 598,00
01/58	Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem de 400gr.	FLORESTAL	50	PC	R\$ 5,89	R\$ 294,50
01/59	Queijo Mussarela.	PIRACANJUBA	500	KG	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
01/60	Quitandas tipo biscoito de queijo, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
01/61	Quitandas tipo bolo, (sabores variados) pronto para consumo.	BROTAS	100	UN	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00
01/62	Quitandas tipos Bolacha, pronto para o consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/63	quitanda tipo broa, pronta para o consumo.	BROTAS	100	UN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/64	Quitanda tipo nhoque, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/65	Quitandas tipo pão de queijo, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
01/66	Quitandas tipo rosquinha húngara, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
01/67	Quitandas tipo peta, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
01/68	Quitandas tipo bolacha champanhe, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/69	Quitanda tipo bolacha quebrador, pronto para	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

	consumo.					
01/70	Quitandas tipo rosca de coco pequena, pronto para consumo.	BROTAS	200	UN	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
01/71	Quitanda tipo rosca de queijo, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
01/72	Quitanda tipo rosca Fabiana, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/73	Quitanda tipo bolo comum com cobertura de abacaxi.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/74	Quitanda tipo bom-bocado, pronto para consumo	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/75	Quitanda tipo casadinho de goiabada, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/76	Quitanda tipo casadinho de doce de leite, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/77	Quitanda tipo sonho, com recheio de goiabada e doce de leite.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/78	Quitanda tipo lua de mel, com recheio de creme de leite ninho.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/79	Quitanda tipo carolina, com recheio de doce de leite.	BROTAS	100	UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
01/80	Refrigerante sabor cola.	COCA COLA	1.000	UN	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
01/81	Refrigerante sabor cola zero.	COCA COLA	200	UN	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
01/82	Refrigerante sabor Guarana.	KUAT	1.000	UN	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
01/84	Refrigerante sabor laranja e limão.	AMAZONAS	200	UN	R\$ 2,99	R\$ 598,00
01/85	Repolho verde fresco.	CEASA	200	KG	R\$ 2,29	R\$ 458,00
01/86	Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros .	WYDA	50	UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

01/87	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg.	MONETE	300	PC	R\$ 0,99	R\$ 297,00
01/88	Salgadinho tipo empadinha de frango.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/89	Salgadinhos tipo coxinha de frango.	BROTAS	100	KG	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
01/90	Salgadinhos tipo croquete, pronto para o consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
01/91	Salgadinhos tipo enroladinho de queijo.	BROTAS	100	KG	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
01/92	Salgadinhos tipo mine-pizza.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/93	Salgadinhos tipo quibe, pronto para o consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
01/94	Salgadinhos tipo risole, pronto para o consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
01/95	Salgado tipo croissant com recheio de frango, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/96	Salgado tipo americano de presunto/mussarela/bacon, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/97	Salgado tipo enroladinho de salsicha, pronto para consumo.	BROTAS	100	UN	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/98	Salgado tipo esfira, com recheio de carne, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/99	Salgado tipo esfira aberta com recheio de carne, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/100	Salgado tipo barquete de frango com catupiry, pronto para consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
01/101	Tortas salgadas, sabores variados, pronta para o consumo.	BROTAS	100	KG	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Piracanjuba
Gestão 2017-2020

01/102	Suco de fruta, rendimento 1Lt, embalagem tetrapak, sabores variados.	ADORALLE	1.000	UN	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
01/103	Tomate Pera com polpa firme e intacta .	CEASA	1.000	KG	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
01/104	Uva Rubi, fresca, coloracao uniforme.	CEASA	50	KG	R\$ 12,90	R\$ 645,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....	R\$ 160.691,70
---------------------------------------	-----------------------

VALOR TOTAL DO CERTAME.....	R\$ 160.691,70
------------------------------------	-----------------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 160.691,70 (CENTO E SESSENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária: 22.05.20.122.2007.2009 3.3.90.30 f. 0159 – Agricultura.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 10 dias do mês de agosto de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito de Piracanjuba